販売移管のご案内

2022年4月

マクロライド系抗生物質製剤

日本薬局方　クラリスロマイシン錠

処方箋医薬品

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、標記製品につきましては、日本ケミファ株式会社とグループ会社である日本薬品工業株式会社
（製造販売元）の両社で販売しておりましたが、日本ケミファ株式会社での販売は在庫がなくなり次第
終了し、日本薬品工業株式会社に販売を移管させて戴きますことを謹んでご案内申し上げます。
　尚、在庫のある限り、日本ケミファ株式会社から出庫いたします。
　本件に関し、ご迷惑をお掛けすることになり、誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願
い申し上げます。

謹白

記
【販売移管前後　包装単位変更表】

製品名 【販売移管前】
日本ケミファ株式会社

【販売移管後】
日本薬品工業株式会社

クラリスロマイシン錠
50mg小児用「NPI」

100錠（10錠×10） 100錠（10錠×10）

500錠（10錠×50） 500錠（10錠×50）

クラリスロマイシン錠
200mg「NPI」

100錠（10錠×10） 100錠（10錠×10）

500錠（10錠×50） 500錠（10錠×50）

●販売移管前後で取扱包装に変更はございません。

【日本ケミファ株式会社販売　統一商品コード等】

製品名 包装単位 統一商品コード 最終製品ロット番号 在庫終了予定時期

クラリスロマイシン錠
50mg小児用「NPI」

100錠
（10錠×10） 171 54027 5 60103 2022年7月末

500錠
（10錠×50） 171 54045 9 60103 2022年7月末

クラリスロマイシン錠
200mg「NPI」

100錠
（10錠×10） 171 54123 4 未定 2022年7月末

500錠
（10錠×50） 171 54143 2 未定 2022年7月末

裏面もご覧ください

S-2721

【日本薬品工業株式会社販売　統一商品コード等】

製品名 包装単位 統一商品コード GS1（調剤包装） GS1（販売包装）

クラリスロマイシン錠
50mg小児用「NPI」

100錠
（10錠×10） 440 66901 0 （01）04987171540008（01）14987440669017

500錠
（10錠×50） 440 66905 8 （01）04987171540008（01）14987440669055

クラリスロマイシン錠
200mg「NPI」

100錠
（10錠×10） 440 66701 6 （01）04987171541005（01）14987440667013

500錠
（10錠×50） 440 66705 4 （01）04987171541005（01）14987440667051

●日本薬品工業株式会社で販売している標記製品の統一商品コード等に変更はございません。

「未定」の日本ケミファ株式会社販売最終製品ロット番号につきましては、確定次第、日本ケミファ株式会社ホー
ムページの「医療関係者向けサイトお知らせ文書トピックス」の「変更品出荷（切換後ロット等）未定情報一
覧」（https://www.nc-medical.com/product_topics/doc/S-1817.pdf）に確定情報を掲載しますので、ご確認く
ださいますようお願い申し上げます。

以上